
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 71/2019 del 20-03-2019

 
 

OGGETTO
MANUTENZIONE IMPIANTO ASCENSORE C/O OFFICINA DEL
PIANO, IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 - CIG ZED277E4BF

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot.
0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che si è reso necessario provvedere al rinnovo del servizio di manutenzione
ordinaria per l’anno 2019 per l’impianto ascensore esistente presso la sede dell’Officina
del Piano, sita in Ruvo di Puglia, via Valle Noè 5;
 
CONSIDERATO che l’attuale servizio di manutenzione affidato, nello scorso anno, alla
Ditta Tecno Soluzioni sas di Iosca Saverio & C, con sede a Ruvo di Puglia, alla Via Duca
della Vittoria 91, P. Iva 04568130720 è scaduto il 31/12/2018 e, per garantire il
continuo e corretto funzionamento del suddetto impianto, e soprattutto anche per un
eventuale accesso di utenti con particolari disabilità motorie agli uffici della Officina del
Piano e per ogni altro accesso funzionale agli stessi, è stato richiesto  alla stessa Ditta
Tecno Soluzioni S.a.s., una proposta per il suddetto servizio di manutenzione per l’anno
2019, nelle more della predisposizione di una manifestazione di interesse per la
procedura negoziata, per gli anni futuri;
 
VISTO che in data 21/01/2019 Ns. prot. 543, la Ditta Tecno Soluzioni Sas di Iosca
Saverio & C. con sede a Ruvo di Puglia, alla Via Duca della Vittoria, 91 ha presentato al
Parco Nazionale dell’Alta Murgia una proposta per il servizio di manutenzione ordinaria
dell’impianto n. 140565, ubicato presso la sede della Officina del Piano, via Valle Noè 5,
per tutto l’anno 2019, con verifiche periodiche del sistema, al costo mensile, invariato

1/3



rispetto al precedente anno, di € 81,00, escluso imposte e tasse, con pagamento
trimestrale al ricevimento della fattura;
 
VISTO che i lavori di manutenzione della cabina dell’ascensore sopra richiamato sono
stati regolarmente eseguiti, negli anni precedenti, dalla Ditta Tecno Soluzioni sas, con
particolare affidabilità ed idoneità a fornire le prestazioni concordate coerenti con il
livello economico e quantitativo atteso;
 
RITENUTO per le ragioni sopra esposte di affidare alla Ditta Tecno Soluzioni Sas di
Iosca Saverio & C. con sede a Ruvo di Puglia, alla Via Duca della Vittoria, 91, P. Iva
04568130720, il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di ascensore n.
140565 ubicato presso la sede della Officina del Piano, in via Valle Noè 5,
esclusivamente per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019, al costo mensile,
invariato rispetto al precedente anno, di € 81,00 escluso imposte e tasse;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno della spesa complessiva di
€ 1.185,84 iva compresa sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione e adattamenti locali
e relativi impianti” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2019 che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
RITENUTO di formalizzare l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria
dell’impianto di ascensore indicato, con successivo atto sottoscritto dalla Ditta sopra
richiamata;
 
VISTO il regolamento di Amministrazione e Contabilità;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI AFFIDARE alla Ditta Tecno Soluzioni s.a.s. di Iosca Saverio & C., con sede a Ruvo
di Puglia (BA) alla Via Duca della Vittoria, 91 il servizio di manutenzione ordinaria
dell’impianto di ascensore n. 140565 ubicato presso la sede della Officina del Piano, in
via Valle Noè 5, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 al costo complessivo di €
1.185,84 comprensivo di Iva, invariato rispetto al precedente anno, nelle more della
predisposizione di una manifestazione di interesse per la procedura negoziata per i
prossimi anni;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.185,84 comprensiva di IVA, sul Cap. 4060
“Manutenzione, riparazione e adattamenti locali e relativi impianti” appartenente
all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2019 regolarmente approvato, in favore della
Ditta Tecno Soluzioni s.a.s. di Iosca Saverio & C., con sede a Ruvo di Puglia (BA) alla
Via Duca della Vittoria, 91, per il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di
ascensore sopra indicato; Cig ZED277E4BF;
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare
fattura elettronica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e
contabilità dell’Ente.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

2/3



 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


